
Uchwala Nr.M5A2QSuMl2022
Zarządu Powiatu Kolskiego 

z dnia 30 listopada 2022 roku

w sprawie: powierzenia pełnienia obowiązków Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej Kole

Na podstawie art. 46 ust. 3a ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej 
(t.j.: Dz.U. z 2022r. poz. 633 ze zm.) oraz art. 32 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 
o samorządzie powiatowym ( t.j.: Dz.U. z 2022r., poz.1526 ) uchwala się, co następuje:

§1

Powierza się Panu Grzegorzowi Gibaszkowi pełnienie obowiązków Dyrektora 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole od dnia 02 grudnia 2022 roku 
do dnia 31 maja 2023 roku na okres przeprowadzenia procedury konkursowej na stanowisko 
Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole i nawiązania stosunku 
pracy z wybranym w drodze konkursu Dyrektorem.

§2

Nawiązuje się z Panem Grzegorzem Gibaszkiem stosunek pracy na podstawie powołania.

§3

Wykonanie uchwały powierza się Staroście i Członkowi Zarządu Powiatu Kolskiego.

§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd Powiatu Kolskiego:

1. Starosta - Robert Kropidłowski

2. Wicestarosta - Sylwester Chęciński

3. Członek Zarządu - Waldemar Banasiak

4. Członek Zarządu - Zbigniew Szarecki

5. Członek Zarządu - Henryk Tomczak



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr..QQ^s.^J.^2022

Zarządu Powiatu Kolskiego 
z dnia 30 listopada 2022 roku

Zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
do zadań zarządu powiatu należy zatrudnianie i zwalnianie kierowników jednostek organizacyjnych 
powiatu. Ponadto zgodnie z art. 46 ust. 3a ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności 
leczniczej (t.j.: Dz.U. z 2022r. poz. 633 ze zm.) w przypadku odwołania kierownika podmiotu 
leczniczego niebędącego przedsiębiorcą, podmiot tworzący zatrudnia w tym celu inną osobę 
spełniającą warunki określone w ust. 2 w/w ustawy na okres nie dłuższy niż 6 miesięcy liczony od 
dnia odwołania kierownika podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą.

Mając na względzie potrzebę zapewnienia bieżącej i niezbędnej pracy Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole z powodu złożenia przez dotychczasowego 
Dyrektora wniosku o rozwiązanie umowy o pracę z dniem 01 grudnia 2022 roku, niezbędnym jest 
powierzenie pełnienia obowiązków Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Kole w zakresie wskazanym w uchwale Panu Grzegorzowi Gibaszkowi.

Przedmiotowa uchwała ma na celu realizację ustawowych zadań Powiatu Kolskiego 
- podmiotu tworzącego w stosunku do Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Kole, określonych przepisami art. 121 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności 
leczniczej, które wskazują, iż podmiot tworzący, m.in. sprawuje nadzór nad podmiotem leczniczym 
niebędącym przedsiębiorcą w zakresie zgodności działań podmiotu leczniczego z przepisami prawa, 
statutem i regulaminem organizacyjnym.

Mając na uwadze powyższe okoliczności i ustawowy obowiązek Powiatu Kolskiego 
zapewnienia ochrony zdrowia na terenie naszego powiatu (art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998r. o samorządzie powiatowym), jak i spełnienie wymogów art. 46 ust.2 ustawy o działalności 
leczniczej przez Pana Grzegorza Gibaszka podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i konieczne.


